

«ایران» به بهانه سفر لاروف، از توسعه روابط ایران و روسیه در دولت سیزدهم گزارش می دهد

مقابله با تحریم‌ها در دستور کار مسکو – تهران

گروه سیاسی / سرگنی لاروف وزیر خارجه روسیه دیروز چهارشنبه به منظور دیدار با وزیر امور خارجه کشورمان به تهران سفر کرد.

به گفته خبرگزاری ایرنا، وی قرار است امروز با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در تهران و در محل وزارت امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کند. یک روز مانده به این سفر ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفته بود «سرگنی لاروف، وزیر امور خارجه روسیه از ۲۲ تا ۲۳ ژوئن(تا ۲ تیر) سفری به تهران خواهد داشت تا درباره توافق هسته‌ای و موضوع اوکراین با مقامات ایران رایزنی کند.»

زاخاروا در یک کنفرانس خبری بیان کرده بود: «لاروف از ۲۳ تا ۲۳ ژوئن، به دعوت وزیر امور خارجه ایران سفری کاری به تهران خواهد داشت. انتظار می‌رود به تبادل نظر درباره برخی مسائل بین‌المللی از جمله وضعیت برجام ادامه دهند.» او همچنین گفته است که وزیر امور خارجه روسیه در تهران درباره وضعیت اوکراین، سوریه، یمن و افغانستان، همچنین همکاری اقتصادی میان دو کشور گفت‌وگو کند. پیش از این نیز سخنگوی وزارت خارجه ایران اعلام کرده بود که سفر وزیر خارجه روسیه درخصوص روابط دوجانبه و افزایش همکاری در منطقه قفقاز و اوراسیا رایزنی خواهد کرد.

■ **مقابله با تهدید مشترک**

روزنامه العربی‌الجدید نیز در گزارشی اعلام کرد که یکی از اهداف سفر لاروف به ایران افزایش همکاری تهران و مسکو برای «مقابله با تحریم‌های آمریکا» است و مسئولان دو کشور سفرهای متقابل علنی و غیرعلنی زیادی در مرحله اخیر داشته‌اند. به گفته این

گزارش دیوان محاسبات حاکی از عملکرد نامطلوب دستگاه‌ها در قبال قانون ششم توسعه است

اجرای برنامه ششم؛ تنها ۳۰ درصد

گروه سیاسی / تصویب کلیات «طرح کنترل و ساماندهی اجاره‌بهای املاک مسکونی» و رونمایی از گزارش دیوان محاسبات درباره عملکرد قانون برنامه ششم توسعه از مهم‌ترین رویدادهای روز گذشته قوه مقننه بود. رئیس مجلس شورای اسلامی که در آیین رونمایی از گزارش عملکرد قانون برنامه ششم توسعه در محل دیوان محاسبات حضور یافته بود طی سخنانی خواستار تغییر در رویکردها در تدوین برنامه هفتم توسعه شد و گفت: اگر برنامه هفتم توسعه با همان روش شش برنامه گذشته تنظیم شود پایان آن به سرنوشت برنامه قبلی دچار خواهد شد که باید در این باره تصمیم جدی گرفت و رویکرد خود را اصلاح کنیم.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف با اشاره به این‌تکته که از برنامه سوم توسعه شاهد اجرایی شدن حدود ۳۰ درصد برنامه‌ها بوده‌ایم و سؤال اینجاست که اگر این برنامه‌ها تدوین نمی‌شد آیا همین میزان از نتایج اتفاق نمی‌افتاد، گفت: ما در بخش وظایف نظارتی حکمرانی هستیم که حتماً نوع کار و مدیریت ما باید از جنس نسل سوم باشد به این معنا که معطوف به هدف حرکت کنیم، حتماً قدرت تنظیم‌گری داشته باشیم و در کنار آن بتوانیم کنترل بر

سخنگوی جنبش النجبا عراق از جزئیات حادثه بغداد خبر داد

نقش عوامل خائن در سازمان اطلاعات عراق در ترور شهیدان سلیمانی و المهندس

گروه سیاسی / «نصر الشمری» سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی (النجبا) در عراق در گفت‌وگو با شبکه «اللاتجاه» ادعاهای مطرح شده درباره نفوذ امریکایی‌ها در میان افراد نزدیک به شهیدان سردار قاسم سلیمانی و ایومهدی المهندس با هدف اجرای عملیات ترور را «دروغی بی‌بالغه‌آمیز» خواند و در عین حال، خواستار محاکمه عناصر خائن در سازمان اطلاعات عراق شد که با امریکایی‌ها در عملیات ترور فرماندهان نصر همکاری کردند.

■ **سفر رسمی واز پیش اعلام شده بود**
به گزارش فارس، سخنگوی این جنبش در مصاحبه یادشده به

دستیابی به اهداف اقتصادی کشور را در سال ۱۴۰۱

■ **پنجشنبه ۲ تیر ۱۴۰۱**
■ **سال بیست و هشتم**
■ **شماره ۷۹۳۹**



است، به گونه‌ای که افزایش قیمت‌ها از قیمت انرژی، غلات و مواد خوراکی در سراسر جهان از آثار پیرامونی آن به شمار می‌رود. همچنین ناتوانی و ضعف دولت جو بایدن در ارتباط با تصمیم‌گیری جهت عبور از سیاست شکست خورده کارزار فشار حداکثری علیه ایران منجر به وقفه طولانی مدت در مذاکرات مربوط به رفع تحریم‌ها شده است.

از همین رو می‌توان گفت

تحریم‌های غرب علیه ایران و روسیه فصل جدیدی از همکاری‌های دو کشور را شکل داده است، به گونه‌ای که «سی ان ان» جندی قبیل در گزارشی به طور خاص به این مسأله اشاره کرده که روس‌ها احتمالاً در سال قبل بازمی‌گردند که با همتای خود در آن زمان دیدار و رایزنی کرد. در تفاوت این سفر وزیر خارجه روسیه به تهران با سفرهای قبلی می‌توان به تحولات منطقه‌ای و جهانی اشاره کرد که موضوعات متفاوتی را در دستور کار همکاری‌های دو کشور گذاشته است. جنگ اوکراین اکنون بر بسیاری از معادلات جهانی سایه انداخته

سی ان ان در این رابطه می‌نویسد:

همزمان با مواجه شدن روسیه با سپیلی از تحریم‌های اقتصادی غرب علیه خود (در پی جنگ اوکراین)، احتمال دارد که این کشور بیش از هر زمان دیگری به سمت یک متحد مورد اعتماد خود یعنی جمهوری اسلامی ایران متمایل شود، کشوری که بیش از چهار دهه است با تحریم‌های گسترده غرب علیه خود روبه‌رو است.»

این وضعیت حتی منجر به آن شد که در بحبوحه وضع محدودیت‌های گسترده هوایی از سوی روسیه و غرب علیه یکدیگر در ماه‌های گذشته، وزیر حمل و نقل روسیه- ویتالی ساولیف» بگوید که «کشورش به طور دقیق، رویه‌های ایران و نمونه این کشور در بحث فرار از تحریم‌ها و دور زدن آن‌ها، تا حد زیادی از تجارب ایران که بیش از چهار دهه است با انواع و اقسام تحریم‌های غرب رو به رو بوده، خواهد آموخت و تاکتیک‌های ایران در این زمینه را با هدف کاستن از هزینه‌ها و خسارت‌های تحریم علیه خود، عملیاتی خواهند کرد. سی ان ان در این رابطه می‌نویسد:

■ **پنجشنبه ۲ تیر ۱۴۰۱**
■ **سال بیست و هشتم**
■ **شماره ۷۹۳۹**

سیاسی

مقتدی صدر هر گونه فشار ایران علیه گروه‌های شیعه را تکذیب کرد



«**خبر اول اینکه،** مقتدی الصدر،

رهبر جریان الصدر عراق شایعات مربوط به مداخله ایران در امور عراق و فشار به گروه‌های شیعی این کشور را تکذیب کرد. به گزارش تسنیم او در بیانیه‌ای که روز گذشته منتشر شد، گفت: «برای اولین

بار می‌گویم که جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه فشاری بر هیچ یک از طرف‌های شیعه وارد نکرده است.» مقتدی صدر درباره شایعات مربوط به کناره‌گیری خود از فرایند تشکیل دولت نیز گفت: «آنچه گفته می‌شود علت کناره‌گیری ما از تشکیل دولت به‌دلیل تهدید ایران بوده، دروغ بوده است و صحت ندارد.» وی همچنین تصریح کرد که به اندازه کافی شجاعت دارد و علت اینکه از نمایندگان جریان متبوع خود در پارلمان خواسته است استعفا بدهند، به این دلیل بوده که او نخواسته است در ناپودی آنچه از عراق باقی مانده، مشارکت کند. هفته گذشته مقتدی صدر از نمایندگان جریان متبوع خود که ۷۳ نفر می‌شدند، خواست به‌دلیل بی‌نتیجه بودن ائتلاف با گروه‌های دیگر برای تشکیل دولت از نمایندگی استعفا بدهند.

قدر دانی مقام صهیونیستی از مواضع ضد ایرانی انگلیس

«**خبر دیگر اینکه،** وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی از گفت‌وگو با همتای انگلیسی اش درباره ایران خبر داد. به گزارش ایسنا، بنیامین لایید، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در صفحه توییترش از گفت‌وگو با لیز تراس، همتای انگلیسی اش خبر داده نوشت: با لیز تراس، وزیر امور خارجه انگلیس صحبت کردم و از او بابت مواضع موضع مصمم انگلیس در قبال مسأله ایران قدر دانی کردم. لایید با مطرح کردن ادعاهای تکراری علیه نقش ایران در منطقه، افزود: ما درباره ضرورت اقدام قاطعانه از سوی جامعه بین‌المللی در مبارزه علیه تروریسم ایران و ثبات منطقه‌ای گفت‌وگو کردیم. اظهارات لایید درباره مواضع انگلیس در قبال ایران در پی این مطرح می‌شود که این کشور به همراه فرانسه، انگلیس و آلمان در چند هفته اخیر بیش‌نویس قطعنامه‌ای سرزنشی در زمینه همکاری ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (با شه شورای حکام آژانس ارائه کردند که به تصویب رسید. در پیش‌نویس این قطعنامه آمده بود: شورای حکام از ایران می‌خواهد که هر چه فوری برای اجرای تعهدات قانونی اش اقدام وبدون ائتلاف وقت به پیشهاد مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای همکاری بیشتر جهت شفاف‌سازی و حل وفصل مسائل باقی‌مانده پادمانی عمل کند.

ادعای CNN در خصوص بی‌خبری آمریکا از ترور شهید صیاد خدایی

«**دست آخر اینکه،** سی‌ان‌ان در گزارشی به نقل از «یک مقام امریکایی و یک منبع اطلاعاتی که در جریان امور قرار دارد»، فاش کرد که رژیم صهیونیستی در ترور حسن صیاد خدایی دست داشته است. در ادامه این گزارش البته ادعا شده است که «اسرائیل، دولت یابین را در مورد این عملیات در تاریکی وی بی‌خبری نگه داشته است چرا که قبل از عملیات به مقامات امریکایی چیزی گفته شده ونه بعد از آن در این مورد حرفی زده شده است.» در این گزارش همچنین آمده است این مقامات اطلاعاتی به سی‌ان‌ان گفته‌اند که در مقابل، ایران نیز سطح هشدار نیروی دفاعی هوافضای خود را افزایش داده است که این خود شاخص بالقوهای است مبنی بر اینکه تهران ممکن است حملات اسرائیل را تلافی کند.

مربوط اجراع شد.

بر اساس کلیات این طرح، موخران و بنگاه‌های معاملات املاک مکلفند هنگام تنظیم قرارداد اجاره آن را در دفتر اسناد رسمی یا در سامانه الکترونیکی ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور درج کنند

و در طرح برای استکفاف از این امر جرایم و تعزیراتی پیش‌بینی شده است. همچنین با تعیین اجاره‌بها

بیش از میزان تغییر شاخص سالانه برای مبلغ مازاد محمول افزایش ۵۰ درصدی مالیات بر درآمد اجاره املاک خواهد بود. چنانچه ملک

برای بار اول اجاره داده می‌شود حداکثر اجاره قابل تعیین برای آن ملک نمی‌تواند از ۱۰ درصد متوسط میزان اجاره‌بها در قراردادهای

اجاره تنظیمی در آن سال بر اساس مساحت و منطقه مربوط، بیشتر تعیین شود در غیر این صورت، مشمول مالیات مذکور خواهد بود. نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز گذشته با رفع ایراد شورای نگهبان به لایحه در آمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، افرادی تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی کشور و سایر افراد ناتوان را در نقل وانتقال قطعی ملک از پرداخت عوارض و مالیات معاف کردند.

دگری از اظهاراتش از سرقت برخی مدارک و لوازم همراه سردار سلیمانی امریکا از سفارت امریکا حرکت کرد و با کمک عناصری در سازمان اطلاعات و شمری از عناصر امنیتی کرد تحرکاتی را انجام داد. او ادامه داد حتی علناً و با هدف قرار دادن خودروی حامل شهیدان حاج ایومهدی المهندس وحاج قاسم سلیمانی با موشک اول، خودرو همچنان حرکت می‌کرد. در گزارش‌ها نیز آمده‌اند از آن‌را حرکت قرار داد و پس از آنکه متوقف شد با موشک دوم به آن حمله کردند.

■ **عواملی که دست داشتند باید محاکمه شوند**
سخنگوی جنبش النجبا در بخشی



دکتر قالیباف رئیس مجلس در حال گفت‌وگو با مهرداد بذریاش رئیس دیوان محاسبات

آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها، سایر مقررات قانونی مرتبط با احکام یادشده، نگاه سیاستگذاری به موضوع به جای تدوین موارد عملگرایانه، وجود نگاه آرمانی به برنامه و در نهایت تحریم‌های بین‌المللی و عدم توجه به ظرفیت‌های مشارکتی مردم و سازمان‌های مردم نهاد اشاره کرد.

روز گذشته همچنین دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به آسیب‌شناسی و ۹۷ رأی مخالف و ۵ رأی موافق از ۲۲۴ رأی مأخوذه، کلیات این طرح را به تصویب رساندند، با این حال به دلیل ایرادات دولت به جزئیات طرح مذکور با دستور رئیس‌مجلس این طرح برای بررسی بیشتر به کمیسیون



■ **حضور یک گروه تک‌تیرانداز در حادثه بغداد**
الشمری با اشاره به مصاحبه اخیروزیر